
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    Appalti e contratti

Determinazione  numero  348 del  09/02/2022   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 348   DEL  09/02/2022

OGGETTO: ID167/ CUC Procedura telematica aperta per l’affidamento del servizio di
spedizione della posta dell’Ente e servizi complementari per anni 3 (tre), con
eventuale rinnovo per 24 mesi  CIG: 903681252C - N. gara 8396461.  Presa d’atto di
gara deserta.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  Appalti e Contratti/CUC

Premesso che:
- in attuazione dell’art.33, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii, (ora art.37 comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.)  :
-  il Comune di Fano, Ente Capofila,  con delibera di Consiglio Comunale n. 219 del 22 dicembre 2014 ,  ha approvato
la costituzione della  Centrale Unica di Committenza;                                                                                                          
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.  140 del 19/09/2018 si è provveduto ad adeguare la convenzione al
mutato assetto normativo di riferimento costituito dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e ad apportare modifiche alla stessa per
la gestione delle attività della CUC Fano;
- tra gli enti locali aderenti si è proceduto alla sottoscrizione di apposita convenzione  ai sensi dell’art. 30 del T.U.
sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 nonchè apposito atto di adesione;

Premesso altresì che la CUC coincidente con l'U.O.C. Appalti e Contratti nell'attuale organizzazione del Comune di
Fano, come da Regolamento approvato con deliberazione della  Giunta Comunale n. 443 del 18 ottobre 2018, è
competente alla gestione delle procedure di gara per l’affidamento di appalti pubblici d’importo superiore alle soglie
previste al comma 1 e 2 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sino all'aggiudicazione definitiva delle stesse, previa
definizione da parte dell'Ente Committente interessato degli aspetti di merito necessari per la selezione
dell'aggiudicatario;

Richiamate:
- la determinazione a contrattare n. 2939 del 21 dicembre 2021, della Posizione Organizzativa Settore Servizi
Demografici del Comune di Fano con la quale incarica la CUC,di procedere all'indizione della gara, per l'affidamento
del servizio di spedizione della posta dell’Ente e servizi complementari per anni 3 (tre), con eventuale rinnovo per 24
mesi, mediante procedura aperta di cui all'art. 60 del D.lgs. n.50/2016, secondo  il criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa, qualità /prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016,   50 e s.m.i secondo i criteri
definiti dal RUP come da allegato alla determinazioni sopra citata;
- la determinazione n. 2988 del 23 dicembre 2021 del Funzionario P.O. della C.U.C. del Comune di Fano di
approvazione del disciplinare di gara,  contenente  i criteri di valutazione delle offerte, le modalità di partecipazione alla
gara, di compilazione e presentazione dell'offerta nonchè i documenti da presentare a corredo della stessa.

Considerato che in data  9  febbraio 2022, si è svolta la seduta di gara, in cui il Responsabile della CUC ha provveduto
a verificare la ricezione delle offerte collocate sulla piattaforma telematica TuttoGare, dando atto che entro il termine
fissato per la presentazione delle offerte, ore 12.00 del 7 febbraio 2022, non sono pervenute offerte telematiche, come
da  relativo verbale allegato al presente provvedimento;

Visto/a:
-il D.Lgs.   n. 267/2000;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    Appalti e contratti

Determinazione  numero  348 del  09/02/2022   pag. 2

-il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
-la L. 241/1990 e s.m.i.;
- il D.L. n. 32/2019 (cd. Sblocca cantieri) convertito con modificazioni in L. n. 55 del 2019;
-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006" per la
parte ancora in vigore;
-la deliberazione della Giunta Comunale n.443 del 18/10/2018 con laquale è stato approvato il Regolamento uffici e
servizi di organizzazione e di funzionamento della Centrale unica di committenza;
- il Decreto Semplificazioni n. 76 del 16 luglio 2020 convertito  con la legge n. 120 dell’11 settembre 2020 . 
- il documento pubblicato dall’Anac del 3 agosto 2020 e il parere del MIT n.735/2020;
-le Linee Guida dell’ANAC  n. 4 approvate con deliberazione 26 ottobre 2016, n. 1097 e aggiornate con deliberazione
n.206 del 1/03/2018, in materia di affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, adottate ai sensi dell’art. 36 comma 7;

VISTO altresì il disposto dell’art. 216 comma 10, che prevede che “Fino alla data di entrata in vigore del sistema di
qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all’art.38, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante
l’iscrizione all’anagrafe di cui all’articolo 33-ter del decreto legge 18 ottobre 2012 n.179, convertito con
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221”e che il codice AUSA della CUC è :0000542826;

VISTO il provvedimento del Dirigente del Settore Risorse Umane e Tecnologiche n. 225 del 31 gennaio 2022 di
nomina della sottoscritta quale titolare di posizione organizzativa dell' U.O.C. Appalti e Contratti/CUC ;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente atto ;                                                                                                                                                                         

ATTESTATO, ex art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000,  l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche
potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012 e art. 7 del
D.P.R. 62/2013 per il presente procedimento;

DETERMINA

1)  di prendere atto che la procedura telematica aperta per l'affidamentodel servizio di spedizione della posta dell’Ente e
servizi complementari per anni 3 (tre), con eventuale rinnovo per 24 mesi – CIG: 903681252C - N. gara 839646 è
andata deserta, non essendo state presentate entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 12.00 del
07/02/2022, offerte telematiche sulla piattaforma telematica TuttoGare;
2)  di approvare il verbale di gara deserta del giorno 9 febbraio 2022, relativo alla procedura in oggetto, allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;
3) di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del procedimento, dott.ssa Lucia Oliva;
4) di dare attoche il responsabile del procedimento di gara ex art.31 comma 14  del D.lgs. 50/2016 è la dott.ssa
Immacolata Di Sauro;
5) di assolvere agli obblighi previsti dal combinato disposto degli artt. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e 37 del D.Lgs.
33/2013 mediante la pubblicazione in Amministrazione trasparente Sez. “Bandi di gara e contratti”, all'Albo Pretorio
on-line  e sulla piattaforma telematica Tuttogare.

Avverso il presente atto chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo delle Marche con
le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.

                       La Posizione Organizzativa U.O.C. Appalti e Contratti/CUC



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE    Appalti e contratti

Determinazione  numero  348 del  09/02/2022   pag. 3

                                                                                        dott.ssa Immacolata Di Sauro

                                                          (firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del decreto legislativo n. 82/2005)


